Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2014 г. N 356-п

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ

В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ОТ 27 ЯНВАРЯ 2005 ГОДА N 18-П "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ

В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"
Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры
от 07.11.2014 N 414-п, от 24.04.2015 N 122-п,

от 29.05.2015 N 154-п)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации", в целях повышения доступности
социального обслуживания Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
постановляет:

1. Утвердить:

1.1 - 1.2. Утратили силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 29.05.2015 N 154-п.

1.3. Перечень и нормы выдачи специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых
бесплатно работникам отделений социального обслуживания на дому граждан пожилого
возраста и инвалидов, специализированных отделений социально-медицинского обслуживания
на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, при исполнении ими служебных обязанностей в
организациях социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры -
комплексных центрах социального обслуживания населения (приложение 3).

1.4. Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 24.04.2015 N 122-п.

1.5. Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 29.05.2015 N 154-п.

2 - 3. Утратили силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 29.05.2015 N 154-п.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:

от 27 января 2005 года N 18-п "Об организации социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";

от 12 июня 2010 года N 141-п "О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 января 2005 года N 18-п "Об организации
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре";

от 23 февраля 2013 года N 55-п "О внесении изменений в постановление Правительства

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BECE07393CB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711403A7F5A2J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFC9023F3EB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711403A7F5A2J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFCF063D3AB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711604AEF5A6J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4AF6632F6294B4C0B822C91BAC052606CB6D96BF6AC277A13AF8E280BCE3AF7A7J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFCF063D3AB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711604AEF5A6J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFC9023F3EB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711403A7F5A1J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFCF063D3AB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711604AEF5A6J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFCF063D3AB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711604AEF5A6J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA219DB9CA013C33ED843CFFA670F3ADJ
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2190B7CC023B33ED843CFFA670F3ADJ
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA219DB8C3003933ED843CFFA670F3ADJ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 января 2005 года N 18-п "Об организации
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре".

4.2. Пункт 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
22 сентября 2011 года N 350-п "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

Приложение 1
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 26 сентября 2014 года N 356-п

ПОРЯДОК
И УСЛОВИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ДОМУ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО

ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 29.05.2015 N 154-п.

Приложение 2
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 26 сентября 2014 года N 356-п

ПОРЯДОК
И УСЛОВИЯ ПОЛУСТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 29.05.2015 N 154-п.

consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2192BDCA003B33ED843CFFA6703D5CF6CC6C06CF3B711401FAAFJ
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFCF063D3AB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711604AEF5A6J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFCF063D3AB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711604AEF5A6J

Приложение 3
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 26 сентября 2014 года N 356-п

ПЕРЕЧЕНЬ
И НОРМЫ ВЫДАЧИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДЫ, ОБУВИ И ИНВЕНТАРЯ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЕСПЛАТНО РАБОТНИКАМ ОТДЕЛЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ДОМУ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ,

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ОТДЕЛЕНИЙ СОЦИАЛЬНО-МЕДИЦИНСКОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ДОМУ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ,

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ - КОМПЛЕКСНЫХ
ЦЕНТРАХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

(ДАЛЕЕ - ПЕРЕЧЕНЬ)

Должность Наименование
спецодежды, обуви и

инвентаря

Единица
измерения

Норма на
одного

человека

Срок
использования

(в годах)

Социальный работник
отделения социального
обслуживания на дому
граждан пожилого
возраста и инвалидов,
специализированного
отделения социально-
медицинского
обслуживания на дому
граждан пожилого
возраста и инвалидов

Плащ или куртка шт. 1 3

Халат хлопчатобумажный шт. 1 0,5

Брюки утепленные шт. 1 2

Обувь зимняя утепленная пара 1 2

Обувь кожаная пара 1 2

Обувь резиновая пара 1 2

Обувь комнатная пара 1 1

Перчатки (варежки) пара 1 1

Сумка-коляска шт. 1 1

Сумка хозяйственная шт. 1 1

Полотенце шт. 1 0,5

Мобильный телефон с
корпоративной SIM-картой

шт. 1 3

Медицинская сестра
специализированного
отделения социально-
медицинского
обслуживания на дому
граждан пожилого
возраста и инвалидов

Плащ и куртка шт. 1 3

Халат медицинский шт. 1 0,5

Шапочка медицинская шт. 1 0,5

Брюки утепленные шт. 1 2

Обувь зимняя утепленная пара 1 2

Обувь кожаная пара 1 2

Обувь резиновая пара 1 2

Обувь комнатная пара 1 1

Перчатки (варежки) пара 1 1

Сумка медицинская шт. 1 2

Полотенце шт. 1 0,5

Мобильный телефон с
корпоративной SIM-картой

шт. 1 3

Младший медицинский Костюм брючный шт. 1 1

работник
специализированного
отделения социально-
медицинского
обслуживания на дому
граждан пожилого
возраста и инвалидов

Халат шт. 1 1

Комнатная кожаная обувь шт. 1 1

Приложение 4
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 26 сентября 2014 года N 356-п

ПОРЯДОК
И УСЛОВИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ В СТАЦИОНАРНОМ ОТДЕЛЕНИИ
ВРЕМЕННОГО ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ

(ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 24.04.2015 N 122-п.

Приложение 5
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 26 сентября 2014 года N 356-п

ПОРЯДОК
И УСЛОВИЯ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН

ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 29.05.2015 N 154-п.

consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFC9023F3EB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711403A7F5A1J
consultantplus://offline/ref=2CD2EDEA0A2DCCF81BA4B16B249A7E444B06DA2194BFCF063D3AB08E34A6AA723A53A9DB6B4FC33A711604AEF5A6J